
Referansegruppens tilbakemelding for nasjonale 

kompetansetjenester 

Referansegruppens tilbakemelding skal ta utgangspunkt i gruppens oppgavespekter slik det er 

beskrevet i kjernemandatet for referansegrupper. Frist for tilbakemelding: Senest 1. mars 

Navn på tjenesten Nasjonal kompetansetjeneste TSB 

Om referansegruppen 

Navn på referansegruppens leder: Espen Andreas Enoksen 

Navn på brukerrepresentant Erik Torjussen, Kari Sundby, Ronny Bjørnestad 

Hvilken brukerorganisasjon 
kommer brukerrepresentanten fra 

Landsforbundet mo stoffmisbruk, proLar, A-larm 

Dersom brukerrepresentant ikke 
er oppnevnt, gi nærmere 
informasjon om dette.  

 Brukerrepresentant skal oppnevnes. 

 Brukerrepresentasjon er vurdert. 

Kommentarer:       

Referansegruppens godkjenning 
av årsrapporten 

 Årsrapporten er godkjent. 

 Årsrapporten er ikke godkjent. 

 Tilbakemelding fra de regionale representantene, knyttet til 
aktiviteten i egen region 

Ta utgangspunkt i følgende punkter: 

1. Understøtte gjennomføring av kliniske forskningsprosjekt og innrapportering til pasientregistre 
fra egen region.  

2. Ved problemer knyttet kompetansetjenestens funksjon eller organisering internt i egen region 
bør de regionale medlemmer informere eget RHF om dette. 

 

Referansegruppens tilbakemelding: 

Nasjonal kompetansetjeneste TSB har fungert på en god måte i 2018. Referansegruppen merker seg 

at tjenestens prosjekter og nettverk i stor grad når hele landet.  

Arbeidet med kvalitetsregister er et langsiktig arbeid som krever felles innsats med andre aktører i 

rusfeltet. 3. 12.2018 ble KVARUS: Kvalitetsregister for behandling av skadelig bruk eller avhengighet 

av rusmidler, godkjent. Regionalt kompetansesenter for rusmiddelforskning (KORFOR) i Helse Vest 

har ansvaret for registeret. Dette er en viktig milepæl for hele feltet. Nasjonal kompetansetjeneste 

TSB leder fagrådet/rådgivende fagutvalg for registeret og prioriterer arbeid med å understøtte 



implementering av dette. Referansegruppen er tilfreds med at implementering av kvalitetsregister er 

en prioritert satsing i kompetansetjenesten.   

 

 

 

 

 

 

 

Tilbakemelding fra referansegruppen som helhet 

Ta utgangspunkt i følgende punkter: 

3. Bidra til at oppdatert informasjon til brukere i hele landet (enkeltpasienter, pårørende, 
pasientorganisasjoner, HF, fagmiljø) er elektronisk tilgjengelig. 

4. Tilrettelegging for kliniske studier. 
5. Tilrettelegging for pasientregistre knyttet til forskning eller kvalitetskontroll. 
Fange opp problemer og svakheter ved tjenestens funksjon slik det oppleves i landet som helhet. 
Basert på dette bringe inn krav og ønsker til kompetansetjenesten. 

 

Referansegruppens tilbakemelding: 

Som det fremgår av årsrapporten har NK-TSB også i 2018 arbeidet med hele oppgavespekteret som 
forventes av kompetansetjenester.  
 
Tjenesten har også i 2018 prioritert arbeidet med kompetanseutvikling og kompetanseformidling. 
Det er tatt i bruk flere digitale flater som understøtter lokalt implementeringsarbeid.  Sammen med 
satsing på praktisk nære arbeidsseminarer, opplæringsaktiviteter og nettverk bidrar dette til at 
klinikere og brukere fra hele landet får støtte i å heve kvaliteten på behandlingen.  Å understøtte 
ledelse i TSB er en særlig satsing gjennom et Nasjonalt TSB-ledernettverk.  
 
Rus- og avhengighetstilstander er fortsatt forbundet med negative holdninger. Befolkningen og 
kommunehelsetjenesten har derfor også vært målgrupper på utvalgte satsinger knyttet til 
informasjon om skadevirkning av og behandlingsmuligheter for problematisk alkohol eller 
steroidebruk.  
 
Referansegruppen er fornøyd med at NK-TSB prioriterer å avgi høringsuttalelser også på fagområder 
utenfor TSB, særlig er kunnskap i grunnutdanninger viktig, slik at fremtidens fagfolk har nødvendig 
grunnkunnskap om rus- og avhengighetsproblemer.  
 
Referansegruppen er positiv til utviklingen og det høye aktivitetsnivået i tjenesten.  
Referansegruppen er i dialog med kompetansetjenesten om revidering av strategien og har 
understreket at «koplingsfokuset» mellom brukere, klinikere og forskere ligger fast, men utfordret 
tjenesten til å synliggjøre effekten/ resultatet av tjenestens aktiviteter. 
 
Referansegruppen har også bedt tjenesten forsterke dialogen med andre kompetansemiljøer særlig 
NK-ROP og de syv regionale kompetansesentrene. I 2018 ble de faglige rammene for det første 
pakkeforløpet innenfor rus- og avhengighetsbehandling publisert. Referansegruppen merker seg at 
kompetansetjenesten bidrar til å gjøre de faglige rammene for pakkeforløpet kjent, og synliggjøre 
sammenhengene mellom nasjonale faglige retningslinjer, pakkeforløp og det fremtidige 
kvalitetsregisteret særlig overfor ledere.  
 



 

 

 
 
 

 


